
51 / Leo

V

LEO

Leo litoval, že neumí vynalézt stroj času. Vrátil by se o dvě 

hodiny zpět a odčinil to, co se stalo. Nebo by rád vymyslel 

aspoň fackovací stroj, aby se pořádně vytrestal. Stejně by to ale 

nebolelo tak jako pohled, kterým ho zpražila Annabeth.

„Ještě jednou,“ zavrčela. „Co se přesně stalo?“

Leo se svezl ke stěžni. V hlavě mu pořád tepalo po tom, 

jak jí třískl o palubu. Na jeho krásné nové lodi vládl zmatek. 

Z  kuší na  zádi se staly hromádky dříví na  podpal. Přední 

plachta visela v cárech. Řada satelitů, které přiváděly na palu-

bu internetový a televizní signál, byla na kousky, nad čímž tre-

nér Hedge zvlášť zuřil. Hlava bronzového draka Festuse vy-

kašlávala kouř, jako by spolkla kuličku chlupů, a ze skřípění 

na levoboku Leo soudil, že některá vesla byla vyražena z úchy-

tů nebo úplně polámána. To vysvětlovalo, proč se loď v letu 

nakláněla a otřásala a motor hvízdal jako astmatická parní 

lokomotiva.

V krku se mu zadrhl vzlyk. „Já nevím. Mám v tom zmatek.“

Dívalo se na něj až moc lidí: Annabeth (Leo ji moc nerad 

rozzlobil; ta holka ho děsila), trenér Hedge s chlupatýma koz-

líma nohama, v oranžovém tričku s límečkem a s baseballovou 

pálkou (to ji musí tahat všude?), a ten nováček Frank.

Leo nevěděl, co si má o Frankovi myslet. Připadal mu jako 

dětský zápasník sumo, ale měl dost rozumu a neříkal to nahlas. 

Paměť měl zamlženou, ale i napůl v bezvědomí viděl na lodi 

přistávat draka – draka, který se proměnil ve Franka.

Annabeth si založila ruce na prsou. „Chceš říct, že si to ne-

pamatuješ?“

„Já…“ Leovi bylo, jako by se pokoušel spolknout kostku 

mramoru. „Pamatuju, ale bylo to, jako bych se viděl zvenku. 

Nemohl jsem s tím nic dělat.“

Trenér Hedge zabušil palicí do paluby. Ve sportovním a s čap-

kou přetaženou přes rohy vypadal přesně tak jako ve škole Wil-

derness, kde celý rok v utajení pracoval jako učitel tělocviku 

Jasona, Piper a Lea. Podle toho, jak se trenér mračil, Leo málem 

čekal, že mu napaří kliky.

„Poslyš, kluku,“ spustil Hedge, „tos přehnal! Zaútočil jsi 

na Římany. Paráda! Super! Ale musel jsi ničit ty satelity? Zrov-

na jsem koukal na zápas v ringu.“

„Trenére,“ povzdechla si Annabeth, „co kdybyste zkontrolo-

val, jestli tu něco nehoří?“

„Už se stalo.“

„Tak to zkuste ještě jednou.“

Satyr se odvlekl a něco si pro sebe mumlal. Dokonce ani 

Hedge nebyl takový blázen, aby Annabeth odporoval.

Klekla si vedle Lea. Šedé oči měla ocelové jako kuličková 

ložiska. Světlé vlasy jí volně padaly na ramena, ale Leo se tomu 


